REQUERIMENTO Nº 00181/2009
Solicita informações sobre o asfaltamento da Rua Erlindo José da Silva, Bairro do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No ano passado, durante a campanha eleitoral, houvera uma reunião entre os moradores da Rua Erlindo José da Silva, Bairro do Guaçu, (antiga Estrada do Condor) e o Excelentíssimo Sr. Efaneu Nolasco Godinho, prefeito de nossa cidade, além de diversos candidatos a Vereador. Nessa reunião foi prometido que a referida via seria devidamente pavimentada, promessa que até hoje não foi cumprida. Vale dizer que os cidadãos, com justiça, vêm cobrando tenazmente a execução dessa importante benfeitoria.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há reivindicação de recurso, por parte do Poder Executivo, para a execução da citada obra junto ao Governo Estadual ou Federal?

2. Em positivo, há previsão de liberação do recurso? Para quando?

3. Qual o valor?

4. Existe previsão para o inicio da obra citada?

5. Se positivo, informar se os recursos a serem utilizados serão do tesouro municipal ou do Governo Estadual ou Federal.

6. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 06 de outubro de 2009
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05735/2009